
 

 

 

 

 

 

 

 

 
神戸地区には古からの良き風土愛や伝統があります。今年度は、新型コロナウィルス

感染症の位置づけの変更もあり、感染予防に努めながらも地域の皆さんとの交流が徐々

に再開されるようになりました。「つながろう つなげよう」様々なつながりをいただい

ており感謝しております。夏休み前までのほんの一コマですがご紹介させていただきま

す。「地域と共にある学校」であるために、人の縁・行事・伝統の継承など、これからも

良い絆で地域の皆様とつながって参りたいと存じます。どうぞよろしくお願いします。 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
読み聞かせ「なーちゃんの

会」の皆さん 

 

 

 

 

 

 

 

 
交通安全教室 地域の交通安

全指導員の皆さん 

 

 

 

 

 

 
2年生 野菜の苗

のお店屋さんご

っこ 売り子さ

んサポーター 

 

 

 

 

 

 

 
木工の匠 

川村周司さん 

 

 

 

 

 

 

 

 
2年生の梅の収穫体験、梅林提供渡邉髙義ご夫妻（写真左） 

付添サポーター（写真右） 

 

 

 

 

 

 

 

 
さつま芋にポップコーン 

学校農園の先生川口悦治さん 

 

 

 

 

 

 
5年生家庭科  

手縫い指導 

サポーター（今年は 6名が交代で

サポートに来てくださいました。） 

 

 

 

 

 

 

 

 
珍しい植物ハンター 

渡邉博文さん 

ＣＳ
コミュニティ・スクール

だより 
富士市立神戸小学校 

 令和５年 ７月号 

 

令和５年度 学校経営目標 

つながろう つなげよう 



 

 

 

 

 

 

 
プール掃除協力 富士市消

防団第６分団の皆さん 

卒業生が教育実習に。 

未来の先生～夢を叶えて！ 

 

 

 

 

 

 

 

新久保さん   渡邊さん 

 

 

 

 

 

 

 

 

2年生まち探検 

駄菓子屋ボンボンさん 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

神戸まちづくりセンター 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

まち探検 常願寺さん 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

七夕の竹提供 常願寺さん 

 

 

 

 

 

 
神戸小の南側の草をきれいに

刈ってくださった方があると

のご連絡いただき、教職員一

同感激し感謝を申し上げまし

た。 

 

 

 

 

 

 

6年 1組総合 

授業用の竹

の提供  

渡邉雅子さん

ファミリー 

 

 

 

 

 

 

 

 
6年 1組 総合授業 

竹工作のサポーター 

地域と交流。 

グランドゴル

フ大会。校長

初ホールイン

ワン！ 

職員の家族

にもお声が

けありがと

うございま

した。 

地域と交流。カップスタッキ

ング大会参加。 

 

 

 

 

 

 

直後、校内にサークルを結成

しました！ 

雨乞い曼

陀羅祭

典。 

 

御開帳。 

 

レトロ感溢

れる雰囲気

と伝統の継

承に新任校

長は感動。 
掲載しきれませんが、他にも多くの皆さんがご協力くださり、つながりがありました。 

 

ＣＳ
シー・エス

ボランティア募集中！ 

CS ボランティアは常時募集しております。「できる人が、できることを、できる時

に。」そんな気軽な形で子供たちの応援団として、登下校や自習の時の見守り、図書館

の整備、校内の掃除、トイレ掃除、樹木の剪定や花壇のお世話、掲示物の制作など御協

力をお願いします。「よし やってみよう!!」思っていただけましたら、是非ご連絡くだ

さい。詳細は教頭の実石まで。 

事務局：富士市立神戸小学校 ＣＳディレクター 渡邉千春 （TEL：21－2192） 

 


